
بلیت نوروزی هواپیما با بیش از دو برابر افزایش قیمت 
فروش رفت

حرف وزیر راه روی زمین ماند

در حالیکه نرخ مصوب بلیت تهران- کیش در 
بیشترین حالت یک میلیون و 359 هزار تومان 
است اما بلیت هواپیما برای این مسیر تا 3 میلیون 

و 500 هزار تومان هم به فروش رفته است.
به گزارش ایلنا، اواخر دی ماه امسال شرکت های هواپیمایی 
اعلام کردند که با افزایش 30 درصدی نرخ بلیت هواپیما 
موافقت شده اما بلافاصله ستاد تنظیم بازار این موضوع را 
رد و اعلام کرد فعــلا افزایش قیمتی برای بلیت هواپیما 
اعمال نمی شود. هر چند شرکت های هواپیمایی به رد مصوبه 
شورای عالی هواپیمایی کشوری معترض بودند اما به طور 

قانونی افزایش نرخ بلیت لغو شد.
اما پس از دســتور لغو افزایش نرخ بلیت هواپیما، افزایش 
قیمت ها همچنان ادامه پیدا کرد و حتی بیشتر از 30 درصد 
هم قیمت ها بالا رفت. شرکت های هواپیمایی هم مدعی 
هستند که این افزایش قیمت از سوی چارتر کنندگان اعمال 
می شــود و شرکت ها بلیت ها را با همان قیمت مصوب به 
آژانس ها و چارترکنندگان می فروشند و آژانس ها هستند که 
گرانفروشی می کنند.البته رییس سازمان هواپیمایی به ایلنا 
اعلام کرد که افزایش قیمت چه از سوی ایرلاین ها انجام 
شود چه از ســوی چارترکنندگان و آژانس های مسافرتی، 
تخلف است و ســازمان هواپیمایی این تخلف را پیگیری 
می کند. البته وزیر راه و شهرســازی، دادستانی، تعزیرات و 
ســتاد تنظیم بازار هم بارها به گرانفروشان تذکر داده اند و 
اخیرا »مهرداد بذرپاش« وزیر راه و شهرســازی اعلام کرد 
که اجازه افزایش قیمت بلیت در شقوق حمل و نقل برای ایام 
نوروز را نمی دهیم و بلیت ها بدون افزایش قیمت به فروش 
می روند اما در شرایط کمبود ناوگان هواپیمایی و نایاب بودن 
بلیت هواپیما به ویژه برای ایام عید نه تنها بازار سیاه فروش 
بلیت هواپیما کنترل شد بلکه افزایش قیمت ها بعضا تا بیش 
از دو برابــر به فروش رفته و حتی با افزایش 100 درصدی 
بلیت هواپیما باز هم بلیت با این قیمت نایاب است و از چند 
هفته مانده به تعطیلات عید تمام بلیت های گران هم به 

فروش رفته اند.
در حالیکه نرخ مصوب بلیت تهران- کیش در بیشترین 
حالت یک میلیون و 359 هزار تومان است اما بلیت هواپیما 
برای این مسیر تا 3 میلیون و 500 هزار تومان هم به فروش 
رفته است. همچنین بلیت یک میلیون و 303 هزار تومان 
مسیر تهران – قشم با نرخ  دو میلیون و چهارصد هزار تومان 
هم به فروش رفته و بلیت تهران- مشهد با قیمت مصوب 
یک میلیون و 19 هزار تومان را برای ایام عید به قیمت 2 

میلیون و 300 هزار تومان فروخته اند.
سوالی که مطرح می شود این است که نهادهای نظارتی که 
در این روزها دائما از دستور برای ممنوعیت افزایش قیمت 
بلیت و کنترل بازار بلیت هواپیما را دارند؛ کجا هستند و چطور 
نظارت می کنند که این بلیت ها با بیش از دو برابر افزایش به 
فروش رفته اند و در شرایط انحصاری و نبود رقابت مردم هم 

چاره و گزینه ای جز خرید همین بلیت های گران را ندارند.

مدیرعامل شرکت فولاد بافت خبر داد؛ 
تحقق 104 درصدی ظرفیت اسمی 

کارخانه احیاء یک
 

مدیرعامل شرکت احیا استیل فولاد بافت اعلام 
کرد: میزان پیشرفت فیزیکی کارخانه احیا شماره 
2 مجتمع فولاد بافت به بیــش از 86 درصد 

رسیده و تست سرد آن آغاز شده است. 
به گزارش »امــروز« به نقل از روابط عمومی گروه مالی 
گردشگری، عطارد گودرزی گفت: فاز 2 کارخانه احیا طبق 
برنامه زمان بندی، با تکیه بر دانش و تخصص مهندسان، 
مشــاوران و توانمندی های داخلی، خرداد ماه سال 1402 
به بهره برداری خواهد رســید. وی افزود: با شروع عملیات 
بهره برداری از فــاز دوم کارخانه، برای 100 نفر به صورت 
مستقیم و 400 نفر به طور غیرمستقیم اشتغال ایجاد می شود 

که اولویت جذب با جوانان بومی منطقه خواهد بود.  
او تصریح کرد: ادامه تکمیل مراحل اجرایی فاز 2 کارخانه و 
آغاز تست سرد آن در حالی است که طی 25 ماه گذشته با 
مسایلی مانند کرونا، تحریم، قطعی گاز در زمستان و قطعی 
برق در تابســتان، صدور ثبت سفارش، تاخیر در ترخیص 

تجهیزات مربوطه، نوسانات نرخ ارز و ... مواجه بودیم. 
مدیرعامل شــرکت احیا اســتیل بافت اظهار کرد: برای 
اجرای پروژه گندله ســازی به ظرفیت سالانه 2 میلیون و 
500 هزارتن در حال تامین مالی از طریق انتشار اوراق مرابحه 
هستیم. گودرزی ادامه داد: شرکت احیا استیل فولاد بافت 
در ســال مالی 1401 برای نخستین بار بین 4 طرح ایرانی 
»PERED« توانست با وجود قطعی گاز، علاوه بر تحقق 
ظرفیت اسمی کارخانه ، بیش از ظرفیت هم تولید داشته 
باشد. ظرفیت اسمی کارخانه 800 هزار تن در سال است که 
این شرکت توانست در سال مالی مذکور 835 هزار تن آهن 
اسفنجی تولید کند و رشد 4.3 درصدی را به همراه داشته 
باشد. گودرزی ادامه داد: تمام محصولات تولیدی کارخانه 
احیا استیل فولاد بافت به جز یک محموله صادراتی به میزان 
3500 تن، همه در داخل کشــور عرضه و در زنجیره تولید 

فولاد کشور مورد استفاده قرار گرفته است.

واریز مرحله دوم سود سهام 
عدالت تا پایان اسفند

وزیر اقتصاد از واریز مرحله دوم ســود سهام 
عدالت تا پایان اسفند جاری خبر داد.

 احسان خاندوزی دیروز در مراسم رونمایی از گواهی سپرده 
نفت و میعانات گازی در خصوص مرحله دوم واریز ســود 
ســهام عدالت گفت: سازمان بورس در حال پیگیری واریز 
سود از سه شرکت باقی مانده است، امیدواریم تا پایان اسفند 

مرحله دوم واریز سود سهام عدالت انجام شود.
به گزارش ایسنا،رئیس سازمان بورس هم در این خصوص 
گفت: طی یکی دو روز آینده ســه شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس، مجتمع فولاد مبارکه و شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس سود را واریز می کنند و سپس مرحله دوم سود 

سهام عدالت برای دارندگان واریز خواهد شد.

 امروز- لیلا زمانی
نرخ تورم ۱2 ماهه در زمان شروع به کار دولت سیزدهم در شهریور ۱۴00 
به رقم 59.3 رسیده بود، اما با اقدامات دولت از جمله ثبات بخشی به بازار 
ارز، نظارت بر قیمت کالاها و خدمات و تامین مناسب کالاهای اساسی روند 
صعودی تورم کاهش و روند نزولی در پیش گرفت و در پایان سال گذشته 

به ۴6.2 درصد رسید.
تا پایان شهریور ماه هم نرخ ارز و هم سایر قیمت ها کنترل شد، به طوری که نرخ ارز در شهریور 
در بازار آزاد 29 هزار تومان بود، اما از مهر ماه امسال با ایجاد هراس و القای انتظارات تورمی شاهد 
یک جنگ ارزی علیه مردم ایران بودیم که با واقعیت تجارت کشور و شاخص های اقتصادی 
تناسبی نداشت و دولت بر مبنای مسئولیتی که در مدیریت بازار ارز داشت، تدابیری اندیشید تا 
در حال حاضر به طور نسبی ثبات به این بازار و سایر بازارها برگشته است؛ از طرفی تورم جهانی 

و افزایش قیمت در اکثر کشورها ناشی از جنگ روسیه و اوکراین و... را نباید نادیده گرفت.
در عین حال بسیاری از نقاط ضعف اقتصاد ایران بر اثر تحریک ها خودنمایی کرد؛ به عنوان 
نمونه افزایش نرخ ارز و خودرو و دیگر مصادیق نقاط ضعف در قسمت اسمی اقتصاد ایران است. 
ضعف حکمرانی ریال بانک مرکزی، وابستگی به دلار و سایر ارزهای خارجی مشکلات چند 

ساله اقتصاد بود که تلاش شد این مسائل رفع شود.
کنترل تورم مهم ترین هدف دولت است که آن را با شناسایی ریشه های تورمی و مهار آنها به 
پیش برده است. ناترازی هایی در کشور در حوزه انرژی، شبکه بانکی، صندوق های بازنشستگی 
و بودجه موجب افزایش های بی رویه در خلق نقدینگی و پایه پولی و دولت در مهار رشد نقدینگی 

کارنامه قابل قبولی دارد.
در هفته های اخیر که نوسانات نرخ ارز با ایجاد انتظارات تورمی، باعث بروز مشکلاتی شد، دولت 
نیــز در این حوزه بدون اقدام و برنامه نبود و با راه اندازی مرکز مبادلات ارز و طلا و همچنین 
سیاست های جدیدی که اتخاذ کرد کارنامه قابل قبولی را بر جای گذاشت و ادعای خلع سلاح 
شدن دولت در مواجهه با شرایط فعلی درست نیست. کلید واژه »انتظارات« اگر چه مانند سایر 
مباحث اقتصادی از جمله تورم، تولید یا سرمایه گذاری ملموس و مشهود نیست اما اهمیت آن در 
فرآیند سیاست گذاری اجتناب ناپذیر است. به دلیل اهمیت آن و همچنین ماهیت نامشهود بودن 
آن این سوال مطرح می شود که انتظارات تورمی چیست و چگونه می توان آن را مدیریت کرد؟ 

در ادامه سعی شده تا به این دو سوال پاسخ داده شود.
انتظارات تورمی چیست و چطور مدیریت می شود؟

به منظور درک مفهوم انتظارات و به طور خاص انتظارات تورمی در مرحله اول نیاز است فرآیند 
سیاست گذاری مورد بررسی قرار گیرد. ماهیتا سیاست های اقتصادی از عوامل مختلف متاثر 
می شوند. به همین دلیل به منظور بهبود عملکرد سیاست گذاری، همه عوامل موثر بر فرآیند 
سیاست گذاری باید لحاظ شوند. در یک دسته بندی عوامل مختلف موثر بر فرآیند اثرگذاری یک 
سیاست را می توان به دو دسته عوامل »تکنیکی و درون زا« و »عوامل رفتاری و برون زا« تقسیم 
کرد. منظور از عوامل »تکنیکی و درون زا« تمام عواملی است که مکانیزم اجرای سیاست را 
تحت تاثیر قرار می دهند. به عنوان مثال اگر سیاست گذار به منظور مهار تورم، نرخ ارز را کنترل 
کند، سیاست یک میزان اثر بخشی دارد و اگر به همین هدف، پایه پولی را مهار کند، اثر بخشی 

دیگری نصیب سیاست گذار خواهد شد.
اما در کنار عوامل تکنیکی، لازم اســت سیاست مورد هدف از سوی عموم جامعه یا سایر 
بازیگران فعال در اقتصاد باورپذیر باشد. به این میزان باورپذیری سیاست از سوی جامعه انتظارات 
گفته می شــود که در زمره گروه »عوامل رفتاری و برونزا« قرار می گیرد. چیزی که اهمیت 
انتظارات جامعه را در فرآیند سیاست گذاری روایت می کند، پویایی اقتصاد و همچنین اثرگذاری 
متقابل بازار های مختلف بر نحوه عملکرد یکدیگر است. به منظور اهمیت کنترل انتظارات توجه 
به یک مثال مهم ضروری به نظر می رسد. فرض شود در یک دوره سیاست گذار، سیاست خود 
مبنی بر مهار تورم را اعلام عمومی می کند. در کنار مکانیزم اصولی اجرای سیاست، لازم است 
قبل و حین اجرای سیاست، بازار های مختلف باورپذیری لازم را داشته باشند. به عنوان مثال اگر 
سیاست کاهش تورم از سوی عموم مردم باورپذیر نباشد، کارگران مبنای تقاضای دستمزد خود را 
تورم قبلی قرار می دهند. این عدم باورپذیری باعث می شود سیاست مهار تورم با استقامت عموم 
مردم در مقابل کاهش رشد دستمزد، خنثی شود. اما در صورتی که سیاست مذکور باور پذیر باشد 
عموم جامعه به کاهش رشد دستمزد قانع خواهند شد. بنابراین در چنین حالتی کنش متقابل سایر 
نیروها، فرآیند اثرگذاری سیاست کنترل تورم را تقویت می کند. به عبارت دیگر هر سیاستی اگر 
بخواهد به طور کامل اثرگذار باشد لازم است در کنار مکانیزم اجرایی اصولی، همراهی انتظارات 

عموم جامعه را نیز کنترل کند.
چرا نرخ دلار در هفته های اخیر به اینجا رسید؟

کانال های تلگرامی که در آنها معاملات غیرقانونی ارز انجام می شود و در هفته های اخیر 
پیشگام سیگنال افزایشی نرخ ارز بودند و دلار را به قیمت ۶3 هزار تومان هم رساندند، از ساعتی 

قبل قیمت معاملات دلار را تــا 43 هزار تومان پایین آوردند بدین ترتیب در این کانال های 
تلگرامی قیمت دلار نسبت به اوج آن در هفته های اخیر فعلا 20 هزار تومان کاهش داشته است.
گزارش از صرافی های تهران در روز شنبه 20 اسفند ماه حاکی از قیمت پایین تر نسبت به 
کانال های تلگرامی است.اما سوالی که این روزها ذهن بسیاری از مردم جامعه و فعالان اقتصادی 

را به خود معطوف کرده این است که چرا دلار در هفته های اخیر به اینجا رسید؟
باید گفت از زمان تســلط آمریکا بر عراق، منابع ارزی این کشور توسط فدرال رزرو آمریکا 
مدیریت شده و در قالب مزایده روزانه در اختیار بانک های این کشور و مشتریان عراقی قرار 
می گیرد در سال گذشته، روند مزایده روزانه 250 میلیون دلار بوده است، اما با توجه به تشدید 
تحریم ایران و سوریه آمریکا به دنبال ردیابی بیشتر دلارهای تزریقی به اقتصاد عراق است فدرال 
رزرو آمریکا 100 کارشناس بانک مرکزی عراق را آموزش داده و حالا این بانک از یک سامانه 
جدید بهره می گیرد که طبق آن، مشخصات مشتری نهایی بایستی تکمیل و قابل شناسایی و 
ردیابی باشد این اقدام باعث شده تا مزایده های روزانه دلار به ۶9.۶ میلیون دلار در هفته گذشته 
برسد و اکثر پرداخت ها به دلیل پولشویی متوقف شود این الگو مسیر دستیابی ایران به دلارهای 
موجود در عراق محدود کرده، اما به طور موازی، دستیابی خود مردم عراق به دلار را نیز سخت 

کرده و عامل تورم و کاهش ارزش دینار عراق طی هفته های اخیر شده است.
بررسی ها نشان می دهد که آمریکا تمرکز خود را روی عراق به عنوان دومین شریک تجاری 
ایران برای محدودسازی هر چه بیشتر تجارت با ایران گذاشته است و محدودیت های تازه برای 

نقل وانتقال ارز عراق، آینده تجارت ایران را مبهم کرده است.
»علی شریعتی« عضو اتاق مشترک اتاق بازرگانی ایران و عراق معتقد است: عراق به زودی 
به سیستم سوئیفت متصل می شود که این مساله باعث می شود تا برخی از ابزارهای دور زدن 
تحریم ها را از دست بدهیم، چراکه عراق به عنوان دومین شریک تجاری که ساختار بانکی سنتی 
دارد و همیشه در دور زدن تحریم ها کمک کننده ما بود که تصمیم آمریکا باعث دشواری در 
این روند شد؛ بنابراین با توجه به مشکلات ناشی از تحریم به ویژه تحریم های بانکی، امکان 
اخذ منابع صادراتی از این کشور تا حد زیادی وجود ندارد و از آنجا که عراق بیشتر واردکننده 
کالاهای ایرانی است و اقتصاد آن وابستگی 99 درصدی به نفت دارد با فشارهای سخت گیرانه 
آمریکا حتی امکان تهاتر کالا با این کشور بسیار سخت می شود. بنابراین سخت تر شدن حلقه 
محاصره تحریم ها در کنار انتظارات تورمی دو تیغه قیچی جنگ ارزی است که گلوی اقتصاد 
ایران را می فشارد بستری که به رشد افسارگسیخته نرخ ارز در هفته های اخیر منتهی شده است.

فشار آمریکا به کشورهای طرف قرارداد با ایران
»غلامرضا مصباحی مقدم« رئیس شورای فقهی بانک مرکزی معتقد است: آمریکا ایران را 
از لحاظ ارزی تحریم کرده و با فشار به کشورهای طرف قرارداد اجازه انتقال دلار را نمی دهد؛ 
برای نمونه وصول مطالبات ما از عراق با تاخیر مواجه می شود؛ چون آنها به دنبال روشی هستند 
که آمریکا با آن مخالفت نکند. مشابه این فشار بر ترکیه و امارات متحده عربی وارد می شود 
تا جلوی انتقال ارز به ایران را بگیرند و از طرفی به واسطه عوامل خود به دنبال جذب ارزهای 

داخل ایران و خروج ارز هستند.
وی هدف از این جنگ روانی را بالا بردن انتظارات تورمی برشمرد و افزود: در واقع با روان ملت 

ایران بازی می کنند و طبعاً قیمت ها تحت تاثیر قیمت ارز بالا می رود.
بر اساس این گزارش، اما دولت سیزدهم پس از یک دهه تعطیلی در اصلاحات اقتصادی، 
کار خود را آغاز کرد و تغییر ریل اقتصادی را در دستور کار خود قرار داد. در نتیجه اقدامات دولت 
در مهار موتورهای تورم زا، در هفت ماهه نخست فعالیت دولت سیزدهم شاهد کاهشی شدن 
روند تورم بودیم آن هم در شرایطی که موتورهای تولید نقدینگی و تورم از دهه های گذشته 
در کشور فعال بوده و تشدید هم شده است و مجموعه این شرایط ناترازی هایی بودجه کشور، 
صندوق های بازنشستگی، بانک ها و حوزه انرژی ایجاد کرده که رفع این ناترازی ها همکاری 
مجموعه حاکمیت را می طلبد هرچند که دولت سیزدهم گام هایی جدی برای رفع این ناترازی ها 

برداشته است.

کنترل و مهار عوامل شکل دهنده فشارهای تورمی نتایج و آثاری داشته که آمارها نیز حکایت از 
آغاز تغییر دارد با این حال پدیده تورم های بالا و دو رقمی در اقتصاد کشور، ریشه های ساختاری 
داشته و این مسئله، مهار پایدار و دائمی عوامل شکل دهنده تورم و در عین حال نمایان شدن آثار 

مثبت سیاست های اصلاحی در این زمینه را با چالش های زیادی مواجه ساخته است.
سیاست دولت در کاهش رشد نقدینگی به عنوان یکی از مهم ترین موتورهای تورم زا نتایج 
موثری به همراه داشته تا آنجا که آمار بانک مرکزی از متغیرهای پولی و اعتباری تا پایان آذرماه، 
نشان می دهد رشد نقدینگی در 12 ماه منتهی به دی ماه امسال 34.1 درصد رشد داشته که 
۷.۷ درصد کمتر از نرخ تورم بوده است؛ این مولفه در شهریور ماه 1400 نسبت به شهریور 1399 
به عدد بی سابقه  40.5 درصد رسیده بود. همچنین دولت برای مهار تورم، کنترل کسری بودجه 
را نیز دنبال کرده و در نتیجه انضباط مالی دولت، مانده بدهی دولت به بانک مرکزی بابت تنخواه 
گردان در پایان بهمن ماه سال گذشته 4۶ هزار میلیارد تومان بوده است؛ اما در بهمن ماه امسال 

دولت از بابت تنخواه گردان به بانک مرکزی بدهکار نیست.
دولت سیزدهم مسیر اصلاحی را در اقتصاد در پیش گرفته، اما ایجاد اخلال در این مسیر با 
نوسانات نرخ ارز، را نباید در تحلیل ها نادیده گرفت به طوری که از مهر ماه امسال با ایجاد هراس 
و القای انتظارات تورمی شاهد یک جنگ ارزی علیه مردم ایران بودیم که با واقعیت تجارت 

کشور و شاخص های اقتصادی تناسبی ندارد.
در همین راستا تیم اقتصادی دولت برای مواجه با این جنگ تمام عیار اقتصادی که معیشت 
مردم را هدف گرفته است تاکنون در قالب ستاد فرماندهی اقتصادی تصمیمات متعدد اتخاذ 
کرده است اخیراً نیز بسته پیشنهادی بانک مرکزی برای دریافت اختیارات لازم با هدف مهار 
قیمت ارز و حفظ ارزش پول ملی در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا بررسی 

و مورد تصویب قرار گرفت.
به گفته سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی؛ برای مدیریت بازار، بانک مرکزی 
اختیارات جدیدی نیاز داشــت که بتواند در بازار ارزی مداخله کند و این اختیارات در نشست 
هماهنگی سران قوا شب گذشته به تصویب رسید و اختیارات لازم برای بانک مرکزی تصویب 

شد و در این زمینه اجماع صورت گرفت که اختیارات لازم به بانک مرکزی داده شود.
خاندوزی با بیان اینکه آثار اختیارات جدید بانک مرکزی برای مداخله در بازار ارز را به زودی 
خواهیم دید تاکید کرد: بر اساس این مصوبه مقرر شد همه صنایع کشور حتی صنایع نفت و گاز 
زیرمجموعه وزارت نفت و صنایع بورسی به مقررات بانک مرکزی در زمینه عرضه ارز در بازار 

مبادلات ارز و طلا تمکین کنند و بازگشت ارز صادراتی در بازار مبادلات انجام شود.
عمق بخشی به بازار مبادله ارز و طلا

اخیراً نیز با دستور رئیس جمهور برای عمق بخشی به بازار مبادله ارز و طلا پای کار آمدند همه 
ارکان دولت موظف به حمایت از بسته جدید سیاست های ارزی دولت و اجرای دقیق آن هستند.
به گفته وحید شــقاقی، کارشناس مسائل اقتصادی، بر اساس واقعیت اقتصاد ایران امکان 
مدیریــت بازار ارز وجود دارد؛ چراکــه هم اکنون فاکتورهایی همچون بدهی خارجی/بدهی 
شرکت های دولتی و دولت نسبت به شاخص تولید ناخالص داخلی و درآمدهای ارزی ۶0 میلیارد 
دلار حاصل از فراورده ها و مشتقات نفتی و کاهش قدرت دلاری نقدینگی موجود در کشور 
به کمترین سطح خود در 10 سال اخیر همگی حاکی از وجود ظرفیتی مناسب برای کنترل 

بازار ارز است.
دلار 50 هزار تومانی برای ورود به سوداگری افراطی ریسک بالای دارد

وی معتقد است دلار 50 هزار تومانی برای ورود به سوداگری افراطی ریسک بالای دارد و 
هر کســی که در این اقتصاد در حال سوداگری افراطی است باید ریسک آن را بپذیرد؛ چون 
امکان دارد هر لحظه شرایط شکننده شود، ولی انتظارات تورمی نیز می تواند فضا را ملتهب کند.

این کارشــناس اقتصادی می گوید: بانک مرکزی با راه اندازی مرکز مبادله ارزی در تلاش 
است تا بازار آزاد را کنترل کند و از رهبری این بازار در مسائل ارزی و اقتصادی جلوگیری کند 
به گونه ای که قرار است این مرکز بخش عمده نیازهای ارزی مثل مسافرتی / تحصیلی به غیر 
از کالاهای ضروری در این مرکز تامین کند همچنین تامین ارز برای واردات کالاهای مختلف 

نیز از این مرکز صورت می گیرد.
وی می افزاید: زمانی که کشف قیمت با یک مکانیزم شفاف در عرصه و تقاضا صورت می گیرد 
صادرکنندگان نیز تمایل دارند که ارز حاصل از صادرات خود را در مرکز مبادله عرضه کنند که 
این امر به نفع اقتصاد اســت و رانت را نیز از بین می برد؛ بنابراین اگر بانک مرکزی به دنبال 
کارآمدی این مرکز است باید تلاش کند با همکاری دیگر نهادهای اقتصادی و نظارتی جلوی 
قاچاق کالا را بگیرد و چون بخشی از نیازهای ارزی کشور به دلیل قاچاق است همچنین در کنار 

این اقدامات باید خروج سرمایه مدیریت شود و به دنبال حکمرانی ریال مبتنی بر اسناد باشیم.
شقاقی می گوید: مرکز مبادله ارز از صف مردم در برابر صرافی ها می کاهد و هر کس که نیاز 
واقعی دارد می تواند به این مرکز مراجعه کند همچنین با ایجاد این مرکز خریداری و سودجویی از 

کارت ملی افراد برای دریافت ارز کنترل می شود؛ بنابراین سوداگری کاهش می یابد.

»امروز« ازچرایی تغییرات نرخ دلار در هفته های اخیر گزارش می دهد

پایان جنگ روانی برای بالا بردن انتظارات تورمی 
اخبار کوتاه خبر
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پیش بینی می شود در سال آینده 
تورم بالایی را خواهیم داشت

 مجلس پای مصوبه
 کالابرگ بایستد

حســینی درباره این که در سال آینده میزان تورم چقدر خواهد شد، گفت: این 
موضوع به سیاست گذار و مجری برمی گردد؛ با توجه به تورم نقطه به نقطه در 
ماه های اخیر حتی اگر همه چیز خوب پیش رود باز هم در سال آینده تورم بالایی 
را خواهیم.شمس الدین حسینی در حاشیه جلسه علنی دیروز به ارائه توضیحاتی 
از مصوبات مجلس در لایحه بودجه سال 1402 پرداخت.حسینی درباره این که 
در سال آینده میزان تورم چقدر خواهد شد، گفت: این موضوع به سیاست گذار و 
مجری برمی گردد بهتر است هدف گذاری ما کاهش تورم باشد؛ با توجه به تورم 

نقطه به نقطه در ماه های اخیر حتی اگر همه چیز خوب پیش رود باز هم در...

یک نماینده مجلس گفت: وزرای فعلی هرچه بودند دیگر تا به امروز به مسائل 
آشنا شده و یکسال و خورده ای از حضورشان گذشته است ما باید فشار بیاوریم 
تا مشکلات را حل کنند.اقبال شاکریدرباره این که مطرح می شود دولت با وجود 
تیم اقتصادی که دارد سال آینده با مشکلات فروانی روبه رو خواهد شد از همین 
رو برخی از نمایندگان مسئله استیضاح وزرا را مطرح می کنند، گفت: استیضاح 
از ابزارهــای نظارتی و حق مجلس اســت و می تواند از آن ها اســتفاده کند و 
هیچ کدام شان تقابلی نیستند بلکه نظارتی و برای تنظیم گیری است.نماینده تهران 
خاطرنشان کرد: حتی اگر یک وزیری هنگام استیضاح بیاید درست توضیح دهد و...

 هر دم از این باغ  هر دم از این باغ 
بری می رسـدبری می رسـد
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صفحه 2

صفحه 2

خودروی داخلـی برای میلیاردرهـا!

ایران چک 200 هزار تومانی به بازار می آید 
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زمان تعیین مزد 
مشخص  نیست

وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد:وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 توافق ایران و آمریکا
 برای تبادل زندانیان
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از مهم ترین ارکان امنیت ملی هر کشور، امنیت اقتصادی و 
پایداری عوامل اثرگذار بر آن است. اعتراضات و آسیب های 
ناشــی از عدم رضایت معیشــتی دامن گیر بســیاری از 
کشورهای در حال توسعه بوده است اما بررسی شرایط اقتصاد 
ایران باید متفاوت از سایر کشورها در نظر گرفته شود، چرا که 
وجود فشارهای خارجی بر عوامل اقتصادی کشور اثر بسزایی 
داشته است. همان طور که در مقاله تبیین شده است آمارها 
گویای وضعیت مطلوبی در دهه گذشته برای اقتصاد ایران 
نیســتند. وجود جنگ اقتصادی که بخش مهمی از آن، 
تحریم های ظالمانه است باعث بروز مشکلاتی در فضای 

کلی اقتصاد کشور و...

جنگ مالی 
سرمقاله  امروز

 ابوالفضل شادمان

موضع مصوبه مولدسازی دارایی های دولت همچنان بحث 
روز است و شورای اقتصادی سران قوا هیاتی هفت نفره را 
موظف کرده ضمن شناسایی املاک و مستغلات دولتی و 
تشخیص مازاد بودن آنها، با بهره مندی از مصونیت قضایی 
به ارزش گذاری و تعیین شیوه واگذاری این گونه اموال اقدام 
کند. گفته شده اجرای طرح مولدسازی به منظور بازآفرینی 
دارایی های بلااستفاده یا متروکه دولت و قرار دادن آنها در 

مسیر بهره وری بهینه است.

بازآفرینی کارکردهای دارایی های 
متروکه یا حمایت از دولت

یادداشت  امروز

 بهروز صادقی-روزنامه نگار
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ادامه در صفحه۴

 هر روز خرید خودرو سخت تر می شود و با وجود شیوه های فروش عجیب و غریب به نظر می رسد که حتی دست بسیاری از مردم از خودروهای داخلی هم کوتاه شده است 
و حتی برای خرید نسخه صفر کیلومتر خودورهایی که به اصطلاح اقتصادی حساب می شوند باید حدود  یک میلیارد تومان هزینه کنند

 تمام حساب های مناطق آزاد
 در بانک ها بسته می شود

وزی هواپیما با بیش از   بلیت نور
وش رفت دو برابر افزایش قیمت فر

اعمال تخفیف در قبوض گاز توسط وزارت نفت 
با دستور رئیس جمهور تناقض دارد

وی زمین ماندمعاون برنامه ریزی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد: حرف وزیر راه ر نماینده مردم خدابنده در مجلس:
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